

Caravanverzekering

AON

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: One Underwriting B.V., schadeverzekeraar, vergunning: 12009529 (NL)

Product: Caravanverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan uw (sta/toer)caravan of vouwwagen. U kunt kiezen uit de All risk dekking, die uw caravan verzekert tegen vrijwel alle schade of de Brand/Diefstal/Storm dekking.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door of aan uw caravan verzekerd is.

Hulpverlening na een ongeval

- ✓ We vergoeden onder andere slepen, vervangend verblijf, vervoer naar huis bij een ongeluk of ziekte en noodreparaties.

Diefstal of total loss

- ✓ Diefstal is altijd verzekerd. Is uw caravan total loss door storm? Ook dan bent u goed verzekerd. Raakt uw caravan total loss door bijvoorbeeld een aanrijding of hagelschade, dan bent u alleen verzekerd als u kiest voor een All risk dekking.

Extra informatie

Diefstal is alleen verzekerd als de caravan op slot staat. Uw caravan is standaard tegen 2 jaar nieuwwaarde verzekerd. Tegen een premietoeslag kunt u dit uitbreiden naar 5 of 7 jaar. Een tweedehands caravan kunt u voor 2 jaar verzekeren tegen aanschafwaarde. Daarna vergoeden wij maximaal de dagwaarde.

Reparatie

- ✓ U kiest zelf wie de schade repareert of u kunt gebruikmaken van onze samenwerkende schadeherstelbedrijven. U krijgt een lagere vergoeding als u besluit om de schade niet te laten repareren.

Schade door brand of natuur

- ✓ Schade door brand en storm is verzekerd op zowel een Brand/Diefstal/Storm dekking als de all risk dekking.

Keuze: schade door hagel en storm

Schade door storm is standaard verzekerd ongeacht de gekozen dekking. Schade door hagel kunt u aanvullend verzekeren. Daarvoor geldt wel een extra eigen risico van € 75.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Niet verzekerd is slijtage en schade alleen aan de banden. Verder is er geen dekking als de schade ontstaat omdat de caravan onvoldoende onderhouden is of wanneer u onzorgvuldig bent geweest door bijvoorbeeld met storm te gaan rijden of onvoldoende maatregelen heeft genomen om diefstal te voorkomen.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Veroorzaakt u schade met een aan de auto gekoppelde caravan aan een ander? Dan valt deze schade onder de dekking van uw autoverzekering.

Eigen risico

- ! U heeft geen eigen risico bij brand, ontploffing, zelfontbranding, blikseminslag, aansprakelijkheid en hulpverlening. Voor overige schadeoorzaken, en diefstal geldt een eigen risico van € 75, voor hagelschade € 150.

Extra informatie

U kunt kiezen voor een vrijwillig eigen risico tegen een premieverlaging. Kiest u voor een nieuwwaarde termijn van maar liefst 7 jaar dan heeft u helemaal geen eigen risico!

Stallen

- ! De caravan is verzekerd in een stalling. Als de stalling voorschrijft dat u vanuit calamiteitsoverwegingen uw caravan niet op slot mag zetten, dan blijft u verzekerd tegen diefstal, ook al is een disselslot en/of wielklem vereist.

Keuze: inboedel

Inboedel (zie uitrusting) kunt u als extra optie meeverzekeren. Belangrijk voor de dekking is dat u voorzichtig bent op uw spullen. Kostbare zaken in de voortent zijn niet verzekerd. Een reisverzekering voor onder andere kostbare zaken, sportuitrusting, geld, rijbewijs, paspoort is aan te raden.

Extra informatie

Gewone reisbagage zoals kleding is geen inboedel en kunt u het beste verzekeren via de reisverzekering

Keuze: uitrusting

Zaken die u heeft meegenomen en die zich bevinden in de caravan, voortent of aanbouw zijn verzekerd. Hieronder valt ook een reservewiel, caravan mover, gasflessen, antenne, fietsenrek, satellietshotel, zonnepanelen en dergelijke.

Keuze: pechhulp

U heeft recht op hulpverlening bij pech van de caravan/auto of als de bestuurder uitvalt in het verzekerde gebied buiten uw woonplaats.

Nieuwwaarde regeling

- ✓ Is uw caravan jonger dan 3 jaar en bent u de eerste eigenaar? U kunt kiezen voor een nieuwwaarde termijn van 7 jaar. Bijkomend voordeel is dat u dan geen eigen risico heeft.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade in Nederland en in Europa.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie maandelijks, per kwartaal, half jaar of eenmaal per jaar betaalt. Maandelijks premiebetaling is altijd via automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering dagelijks opzeggen.